[image: image1.jpg](e

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»

ПРИКАЗ

«11»  октября 2021 г.                                                                                  № 81
                                                                            По основной деятельности
О внесении изменений в приказ от 30 декабря 2020г. № 121 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления города-курорта Пятигорска, органов администрации города Пятигорска, являющихся главными администраторами (администраторами) доходов бюджета города-курорта Пятигорска, по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям»
Руководствуясь пунктом 3 статьи 40 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 58 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 года № 66н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок взаимодействия органов местного самоуправления города-курорта Пятигорска, органов администрации города Пятигорска, являющихся главными администраторами (администраторами) доходов бюджета города-курорта Пятигорска, по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, утвержденный приказом МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 30.12.2020г.  № 121   следующее изменение:
 дополнить пункт 2 абзацами вторым и третьим следующего содержания:

 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет города, подлежат возврату (уточнению) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета города по лицевому счету администратора невыясненных поступлений.

По истечении срока, указанного в абзаце втором  настоящего пункта, невыясненные поступления, которые зачислены в бюджет города и по которым не осуществлен возврат (уточнение), подлежат отражению по коду классификации доходов бюджета города, предусмотренному для учета прочих неналоговых доходов по лицевому счету администратора невыясненных поступлений, и возврату (уточнению) не подлежат.».
2. Отделу планирования доходов МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» довести настоящий приказ до сведения главных администраторов (администраторов) доходов бюджета города-курорта Пятигорска.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» А.Н.Новикову.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 июля 2021 года.
И.о. начальника МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»
              О.В.Топалова
Проект вынесен заведующим отделом

планирования доходов
                          Г.В.Асатрян
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника                                                                       А.Н.Новикова

Заведующий

ОУОиКРР                                                                                                     И.К.Роман

Заведующий  отделом

планирования бюджета                                                                         А.Н.Бичукова

Заведующий ОФГХ                                                                             Л.Б.Макаренко

Заместитель

заведующего ОФССПО                                                                        А.О.Курилова